
Berita Acara Pengajaran KEAMANAN BASIS DATA-0405 (3 SKS) 

Dosen: 200803746-MRW 

Kelas: 19.3A.02  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 201-A1 
2024-09-27 08:20-10:50 
Masuk: 08:21:08 -10:54:13 

Siklus Hidup Basis Data  Mahasiswa mampu memahami siklus hidup 

pengembangan basis data  

2 201-A1 
2024-10-04 08:20-10:50 
Masuk: 08:23:53 -10:54:13  

Pengenalan Keamanan Sistem Basis Data: Dasar-dasar 

keamanan sistem informasi, Konsep dan tujuan 

keamanan basis data, Ancaman dan kerentanan pada 

sistem basis data  

Mahasiswa mampu memahami pengenalan 

keamanan basis data  

3 201-A1 
2024-10-11 08:20-10:50 
Masuk: 08:21:27 -10:36:47  

Sosialisasi proyek akhir Praktik proyek akhir keamanan 

basis data  
Mahasiswa mampu memahami bentuk dan 

implementasi tugas projek  

4 201-A1 
2024-10-18 08:20-10:50 
Masuk: 08:21:36 -10:54:13 

Model Keamanan Basis Data: keamanan berbasis akses, 

keamanan berbasis peran, keamanan berbasis konteks.  
Mampu memahami dan menerapkan pengaturan 

hak akses, peran, dan konteks  

5 201-A1 
2024-10-25 08:20-10:50 
Masuk: 08:21:16 -10:53:19 

Teknik Pengamanan Basis Data: Enkripsi data dalam 

basis data, Teknik kontrol akses, Audit dan monitoring 

aktivitas basis data.  

Mahasiswa mampu memahami dan menerapkan 

teknik pengamanan basis data  

6 201-A1 
2024-11-01 08:20-10:50 
Masuk: 08:24:22 -10:53:19  

Manajemen Keamanan Basis Data: Manajemen user 

dan autentikasi, Manajemen hak akses dan izin, 

Kebijakan dan prosedur keamanan basis data  

Mahasiswa mampu memahami dan menerapkan 

manajemen keamanan basis data  

7 201-A1 
2024-11-08 08:20-10:50 
Masuk: 08:23:07 -10:59:49  

Keamanan Transaksi dan Integritas Data: Konsep 

transaksi aman, Pengendalian transaksi, Teknik 

pemulihan dan backup data  

Mahasiswa mampu memahami dan menerapkan 

manajemen keamanan basis data  

8 201-A1 
2024-11-15 08:20-10:50 
Masuk: 08:23:50 -10:51:13 

UTS (Ujian Tengah Semester) UTS (Ujian Tengah Semester) 

9 201-A1 
2024-11-29 08:20-10:50 
Masuk: 08:22:50 -10:53:19 

Standar dan Regulasi Keamanan Basis Data Standar 

internasional (ISO/IEC 27001, 27002). Regulasi lokal 

yang relevan.  

Mahasiswa mampu memahami standar dalam 

keamanan data  

10 201-A1 
2024-12-06 08:20-10:50 
Masuk: 08:23:50 -10:51:13  

Bimbingan dan persiapan presentasi proyek akhir  Bimbingan dan Presentasi Project  

11 201-A1 
2024-12-13 08:20-10:50 
Masuk: 08:21:37 -10:51:27  

Bimbingan dan persiapan presentasi proyek akhir  Bimbingan dan Presentasi Project  

12 201-A1 
2024-12-20 08:20-10:50 
Masuk: 08:26:09 -10:51:27 

Presentasi kelompok tentang implementasi keamanan 

basis data dan penilaian proyek akhir  Bimbingan dan Presentasi Project 

13 201-A1 
2025-01-10 08:20-10:50 
Masuk: 08:21:44 -10:51:27 

Presentasi kelompok tentang implementasi keamanan 

basis data dan penilaian proyek akhir  Bimbingan dan Presentasi Project  

14 201-A1 
2025-01-17 08:20-10:50 
Masuk: 08:24:01 -10:53:19 

Presentasi kelompok tentang implementasi keamanan 

basis data dan penilaian proyek akhir  Bimbingan dan Presentasi Project  

15 201-A1 
2024-12-06 08:20-10:50 

Masuk: 08:23:50 -10:51:13 
Presentasi Project Presentasi Project 

16 201-A1 
2025-01-24 08:20-10:50 

Masuk: 08:23:50 -10:51:13 
UAS (Ujian Akhir Semester) UAS (Ujian Akhir Semester) 

 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19230245 REVA ECHA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

2 19230626 MUHAMMAD EGI NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

3 19230801 ANDRIAN MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

4 19230821 REVA FIRLANI ANINDYA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 10 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

5 19230838 SITI HAJAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

6 19230891 KRISNA AKBAR WIDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

7 19230909 SULTHAN ADLY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

8 19230941 CHRISTOFER ANDREW M. TILAAR ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 8 

9 19231023 ZULHAN NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

10 19231072 MUHAMMAD ERICO REVALDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

11 19231097 SYIFA NUR FADHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

12 19231269 MUHAMMAD AFRIZA WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

13 19231344 SEREFINUS WAE ASA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

14 19231378 TASYA WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

15 19231436 BURHANUDIN RABBANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

16 19231518 MUHAMMAD MUFRIH FAWWAZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

17 19231583 YASYFI FARHAN YUDISTHIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

18 19231604 KUMALA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

19 19231635 KAYLA CHIKA PUTRI HERI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

20 19231925 AMALIA INDAH KHAIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 

21 19231932 MUHAMAD RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

22 19231972 WILDAN HUMAIDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 8 

23 19232197 FADHILAH GHASSANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

24 19232361 ASTA WENANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

Total Kehadiran Harian 24 24 23 23 20 21 23 0 20 20 23 21 24 23 0 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19230245 REVA ECHA PUTRI 0 0 0 0 A 

2 19230626 MUHAMMAD EGI NUGRAHA 0 0 0 0 A 

3 19230801 ANDRIAN MAULANA 0 0 0 0 A 

4 19230821 REVA FIRLANI ANINDYA 0 0 0 0 A 

5 19230838 SITI HAJAR 0 0 0 0 A 

6 19230891 KRISNA AKBAR WIDIANTO 0 0 0 0 A 

7 19230909 SULTHAN ADLY 0 0 0 0 A 

8 19230941 CHRISTOFER ANDREW M. TILAAR 0 0 0 0 A 

9 19231023 ZULHAN NUGRAHA 0 0 0 0 A 

10 19231072 MUHAMMAD ERICO REVALDO 0 0 0 0 A 

11 19231097 SYIFA NUR FADHILAH 0 0 0 0 A 

12 19231269 MUHAMMAD AFRIZA WIBOWO 0 0 0 0 A 

13 19231344 SEREFINUS WAE ASA 0 0 0 0 A 

14 19231378 TASYA WULANDARI 0 0 0 0 A 

15 19231436 BURHANUDIN RABBANI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

16 19231518 MUHAMMAD MUFRIH FAWWAZ 0 0 0 0 A 

17 19231583 YASYFI FARHAN YUDISTHIRA 0 0 0 0 A 

18 19231604 KUMALA DEWI 0 0 0 0 A 

19 19231635 KAYLA CHIKA PUTRI HERI 0 0 0 0 A 

20 19231925 AMALIA INDAH KHAIRUNNISA 0 0 0 0 A 

21 19231932 MUHAMAD RIZKI 0 0 0 0 A 

22 19231972 WILDAN HUMAIDI 0 0 0 0 A 

23 19232197 FADHILAH GHASSANI 0 0 0 0 A 

24 19232361 ASTA WENANG 0 0 0 0 A 

 


